РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

«23» декабря 2024 г.

                 № 145
                                                  р.п. Тальменка
О повестке дня двадцать второй
сессии Совета депутатов
Тальменского поссовета восьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов, статьей 22 Устава муниципального образования Тальменский поссовет Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня двадцать второй сессии Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва, включив следующие вопросы:

	1
	О бюджете муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 86 «О бюджете муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2024 год» (в редакции решений от 22.02.2024 № 96, от 05.06.2024 № 100, № 120 от 25.09.2024, № 130 от 28.10.2024)

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.11.2024 № 138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	4
	Об утверждении Структуры Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 20.12.2017 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»

	6
	Об утверждении Плана правотворческой, организационной и контрольной деятельности Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края на 2025 год

2. План работы Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва:
	№ п/п
	Вопросы повестки дня сессии
	Докладчик
	Время

	1
	2
	3
	4

	1
	О бюджете муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	Главный специалист Администрации поссовета

Н.Г. Васильева

Главный бухгалтер Администрации поссовета
Л.Л. Вяткина

	20 мин.

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 86 «О бюджете муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2024 год» (в редакции решений от 22.02.2024 № 96, от 05.06.2024 № 100, № 120 от 25.09.2024, ,№ 130 от 28.10.2024 )
	Главный бухгалтер Администрации поссовета

Л.Л. Вяткина

	5 мин.

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.11.2024 № 138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Главный бухгалтер Администрации поссовета

Л.Л. Вяткина

	10 мин.

	4
	Об утверждении Структуры Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	5 мин.

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 20.12.2017 № 39 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	5 мин.

	6
	Об утверждении Плана правотворческой, организационной и контрольной деятельности Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края на 2025 год
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	10 мин

	ИТОГО:

	55 мин

Глава Тальменского поссовета                                               Н.В. Мазанько